

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº06/2025 02 de janeiro de 2025

CONCEDE GRATIFICAÇÃO AOS SERVIDORES EFETIVOS DO MAGISTÉRIOS PÚBLICO MUNICIPAL LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, ESTADO DE SERGIPE, IZABEL CRISTINA GOMES RODRIGUES VIEIRA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em conformidade com a Lei Municipal nº 01/2001, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Público e a Lei Complementar nº 83/2010, que trata do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidas aos servidores do Magistério Público Municipal lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura- SEMEC, por exercerem atividades pedagógicas e administrativas no âmbito da SEMEC, a gratificação extraordinária correspondente a 30% (trinta por cento), sobre os vencimentos dos seguintes servidores:

NOME	CPF	ORGÃO	FUNÇÃO
Adjane dos Santos Santana	XXX.131.695-XX	SEMEC	Coordenação Pedagógica Educação Infantil e Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)
Catiussia de Jesus Santos	XXX.336.635-XX	SEMEC	Coordenação Pedagógica da Educação de Jovens e Adultos
Creusa Oliveira Dantas Santos	XXX.654.075-XX	SEMEC	Técnica Pedagógica
José Barros dos Anjos	XXX.929.115-XX	SEMEC	Técnico Pedagógico
Josilene Oliveira dos Santos	XXX.111. 505.XX	SEMEC	Coordenação Pedagógica da Educação Especial
Sônia Magaly dos Santos	XXX.419.234-XX	SEMEC	Coordenação Pedagógica do Ensino Fundamental (6º ao 9º ano)





ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA GABINETE DA PREFEITA

- $Art.\ 2^{\circ}$ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 - Art. 3º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, Estado de Sergipe, em 02 de janeiro de 2025.

Szabel Cristina Gomes Rodrigues Vieira

Prefeita Municipal